
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Bilancio e Patrimonio

Servizio:   Ufficio Ragioneria

OGGETTO
:

POTERI DEL COLLEGIO IN PROROGATIO - PERIODO 14 MARZO-27 APRILE 
2022 - INTEGRAZIONE COMPENSO

Determinazione del Dirigente adottata in data 06/05/2022 n. 
526



Proposta N°: 2022/2032 del 26/04/2022

OGGETTO: POTERI DEL COLLEGIO IN PROROGATIO - PERIODO 14 MARZO-27 
APRILE 2022 - INTEGRAZIONE COMPENSO

Premesso che:

con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  14/03/2019  sono  stati 
nominati  i  componenti  del  Collegio  dei  revisori  dei  conti  per  il  triennio 
2019-2011 (periodo 14 marzo 2019-13 marzo 2022), costituito dai Sigg.ri Dott. 
Mennucci  Flavio  Bruno  in  qualità  di  Presidente,  i  Dott.ri  Giancarlo  Alfredo 
Slavich e Porta Alberto componenti, secondo le modalità di scelta ridefinite dal 
Decreto del Ministero dell'Interno n. 23 del 15 febbraio 2012;

con Decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2018 sono stati stabiliti i 
limiti  massimi  del  compenso  base  spettante  ai  componenti  degli  organi  di 
revisione, così come stabilito dal sopracitato art. 241, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000;

ai sensi dell’articolo 235 del d.lgs. 267/2000, l’organo di revisione dura in carica 
tre anni e che, alla scadenza, può essere prorogato per non più di 45 giorni, ai 
sensi degli artt. 2, 3, commi 1, 4, commi 1, 5, commi 1, e 6 del d.l. 293/1994, 

in considerazione che i poteri del Collegio sono stati prorogati per il periodo 14 
marzo  al  27  aprile  2022,  si  rende  necessaria  la  rideterminazione  le  loro 
spettanze, per una complessiva spesa di euro 8.388,61 sul bilancio 2022.

Verificato  che  il  settore  autorizzato  all’impegno  è  quello  RISORSE  e 
PATRIMONIO;

IL DIRIGENTE

Visti:

• il D.M. del 20 maggio 2005;

• l’art.  16  comma  25  del  Decreto  138/2011  che  prevede  l’istituzione 
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e le modalità di scelta 
dell’organo di revisione economico finanziario;

• il  D.M.  15  febbraio  2012  n.  23  recante  il  regolamento  adottato  in 
attuazione del Decreto 138/2011;

• gli artt. 107, 151 – comma 4 – e 183 del Testo Unico degli Enti Locali n. 
267 del 18/08/2000;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• la Delibera del Consiglio Comunale del 29 aprile 2021 n. 22 di 
“Approvazione del DUP 2021-2023;



• la Delibera di Consiglio Comunale del 30 aprile 2021 n. 23 di 
“Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023”;

• la Delibera di Giunta Comunale del 30 dicembre 2021 n. 300 di 
“Assegnazione PEG provvisorio 2022;

DETERMINA

1) di impegnare nel bilancio 2022-2024, la somma di Euro 8.388,61 a titolo di 
integrazione del compenso per il periodo 14 marzo -27 aprile 2022, come di 
seguito esplicitato:

Anno 2022

• euro 3.595,12 a favore del Presidente Dott. Mennucci Flavio Bruno;

• euro 2.936,75 a favore del Componente Dott. Giancarlo Alfredo Slavich;

• euro 2.936,75 a favore del Componente Dott. Porta Alberto.

alla  Missione/Programma  01.03,  capitolo  1040140  “Gestione  del  bilancio: 
prestazioni di servizi – compenso ai revisori dei conti” del Bilancio di previsione 
2022-2024 in fase di formazione; c.d.c. A3.202 ; P.F. U. 1.03.02.01.008;

2) di dare atto che il suddetto impegno di spesa non è soggetta al  frazionamento in 
dodicesimi,  nelle  more  dell’Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2022/2024,  come 
previsto dal comma 5 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000;
3)  di  dare  atto  che le  obbligazione giuridiche saranno perfezionate  entro  il 
31/12/2022;

4)  di  provvedere  al  pagamento  su  presentazione  di  fatture  debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 42 
del  D.Lgs.  n.  50/2016  non  sussiste  alcun  conflitto  di  interesse,  nemmeno 
potenziale,  nei  confronti  né  del  Responsabile  del  procedimento  né  del 
Responsabile del Settore";

6)  di  trasmettere  ai  terzi  interessati,  la  presente determinazione,  il  numero 
dell’impegno e il settore competente.

Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo Vincolo

Impegno
Aggiudicato

2022 01 03 1.03.02.01.008 3.595,12 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI



Capitolo/Articolo 1040140 EX913180000 GESTIONE DEL BILANCIO : PRESTAZIONE DI SERVIZI - 
COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI

Soggetto MENNUCCI BRUNO FLAVIO
Centro di Costo A3.202 Bilancio e rendiconto

Impegno
Aggiudicato

2022 01 03 1.03.02.01.008 2.936,75 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI
Capitolo/Articolo 1040140 EX913180000 GESTIONE DEL BILANCIO : PRESTAZIONE DI SERVIZI - 

COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI
Soggetto SLAVICH GIANCARLO ALFREDO

Centro di Costo A3.202 Bilancio e rendiconto
Impegno

Aggiudicato
2022 01 03 1.03.02.01.008 2.936,75 FF9 

ENTRATE 
CORRENTI

Capitolo/Articolo 1040140 EX913180000 GESTIONE DEL BILANCIO : PRESTAZIONE DI SERVIZI - 
COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI

Soggetto PORTA ALBERTO
Centro di Costo A3.202 Bilancio e rendiconto


